ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк №

I и \\ 1
i 41 V
| «SS*
I МИНИСТЕРСТВО ю стиции
i ДОНьЦКОЙ НАРОДНОЙ
\ РЕСПУБЛИКИ

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |
i Регистрационный № O t g |

| от « ?П / У  |

О внесении изменений во Временное положение
о порядке передачи в аренду государственного имущества

В целях усовершенствования правового регулирования арендных
отношений и защиты имущественных интересов Донецкой Народной
Республики, руководствуясь пп. 1) п. 2.1. Раздела II, п. 5.1., п. 5.3. Раздела V
Положения о Фонде государственного имущества Донецкой Народной
Республики, утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной
Республики от 09 декабря 2016 года № 208,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести во Временное положение о порядке передачи в аренду
государственного имущества, утвержденное Приказом Фонда
государственного имущества Донецкой Народной Республики от 09 июня
2015 года № 28, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики от 06 июля 2015 года под регистрационным № 265
(с изменениями) (далее -  Временное положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 15 «Срок договора аренды» Временного
положения новым подпунктом 15.8. следующего содержания:

2

15.8. При продлении (пролонгации) срока действия договора аренды,
зж ж яенного по результатам конкурса, с проведением независимой оценки,
расчет арендной платы производится с учетом разницы между конкурсным
гпех1©жением по арендной плате и стартовым размером арендной платы за
'лзовыж месяц, скорректированной на индексы потребительских цен за период
; zaты проведения независимой оценки при заключении договора аренды до
базового месяца расчета арендной платы.»:.

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества
Лоагзкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания
хзгтшщего Приказа подать его на государственную регистрацию в
?<£жнистерство юстиции Донецкой Народной Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
: ~ ■'5 "икования.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

♦ эвд а  государственного им
Анвешшй Народной Респуб

Председатель

Л_Кайда